


Me haluamme, että Helsinki tarjoaa jokaiselle sen asukkaalle toivoa ja mahdollisuuksia.
Me haluamme, että Helsinki on kokoaan suurempi ilmastonmuutoksen ja luontokadon
hillitsemisessä. 

Tavoite rajata ilmaston lämpeneminen 1,5 asteeseen uhkaa karata, mutta se on vielä
saavutettavissa. Epävarmuus toimeentulosta ja tulevaisuudesta on hiipinyt monien
mieleen. Hallituksen lyhytnäköinen leikkauspolitiikka ei huomioi ilmastoa eikä ihmistä. Me
Vihreät haluamme tehdä toisin. 

Vihreät haluaa rakentaa Helsinkiä, jossa jokainen voi elää omannäköistään elämää.
Lapsen on mahdollista kävellä yksin futistreeneihin. Opiskelijan on mahdollista löytää
oma koti kohtuuhintaan. Perheen on mahdollista mennä ratikalla metsäretkelle. Yrittäjän
on mahdollista löytää työtilat ja osaavia työntekijöitä yritykselleen. Vanhemman on
mahdollista laittaa lapsensa lähipäiväkotiin. Vanhusten turvallisuuteen ja hyvinvointiin on
panostettava enemmän. Omaishoitajan on mahdollista saada tukea ja apua silloin kun
tarvitsee. Jokaisen on mahdollista elää hyvää elämää ilmastokestävässä kaupungissa.

Tulevaisuuden Helsingissä mahdollisuuksia on vielä enemmän kuin tänään. Me Vihreät
teemme työtä sen eteen, että hyvä arki on mahdollista jokaiselle helsinkiläiselle. 

Helsinki, jossa jokainen voi
elää omannäköistään elämää. 
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Pääkaupunkina Helsingillä on merkittävä mahdollisuus ja vastuu vaikuttaa Suomen
hiilidioksidipäästöihin. Vihreät ovat tehneet johdonmukaisesti työtä sen eteen, että
Helsinki saavuttaa ilmastotavoitteensa ja että ympäristö huomioidaan kaikessa
päätöksenteossa. Hiilivoimalat suljetaan ja liikenteen päästöt vähenevät vihreiden työn
tuloksena. Helsingin kunnianhimoinen ilmastopolitiikka on huomattu myös ulkomailla.
Nykyisen hallituksen toimettomuus uhkaa kuitenkin romuttaa Suomen vuoden 2035
hiilineutraalisuustavoitteen. Siksi päästöjen vähentämisellä ja hiilinielujen kasvattamisella
on entistä kovempi kiire. 

Suunnittelemme kaupunkia, jonka rakentaminen on vähäpäästöistä ja jossa voi elää
vähäpäästöistä elämää. Haluamme, että vähäpäästöinen elämäntapa on vaivaton valinta
kaikille Helsingissä asuville. Tämä tarkoittaa, että kävelyn, pyöräilyn ja julkisen liikenteen
tulee olla helppoa, sujuvaa ja turvallista kaikkialla kaupungissa. Vähäpäästöisen
lämmityksen ja sähkön tulee olla helppo ja luonteva valinta jokaiselle helsinkiläiselle.
Kannustamme rakennusten korjaamiseen ja panostamme siihen, että Helsinkiin
rakennettavat uudet kodit ovat energiatehokkaita ja järkevien liikenneyhteyksien varrella
lähellä palveluita.

Ilmastonmuutoksen vastainen työ ei kestä takapakkeja. Otamme ilmastonäkökulman
huomioon kaikessa päätöksenteossa. Helsingin on oltava hiilineutraali vuoteen 2030
mennessä ja hiilinegatiivinen 2040-luvulla. 
Emme halua, että kaukolämpö perustuu fossiilisiin polttoaineisiin tai massiiviseen
puun polttamiseen. Edistämme aktiivisesti polttoon perustumatonta
lämmöntuotantoa ja suljemme Helsingin viimeisen hiilivoimalan keväällä 2025. 
Tavoitteemme on hiilineutraali joukkoliikenne. 
Päästöjen vähentämisestä on tehtävä vaivatonta taloyhtiöille ja omakotitaloasukkaille.
Jatkamme selkeitä neuvontapalveluita energiaremontteihin ja maalämpöön
siirtymisessä. 
Tavoitteemme on vartin kaupunki, jossa tärkeimmät palvelut ovat saavutettavissa
kävellen, pyörällä tai julkisella liikenteellä 15 minuutissa. 

1. Teemme Helsingistä hiilineutraalin
kaupungin, joka kestää sukupolvelta
toiselle
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Tavoitteenamme on, että vuodesta 2030 alkaen kaikki Helsingin keskustassa liikkuvat
ajoneuvot ovat nollapäästöisiä. Rajoitamme fossiilisten polttoaineiden käyttöä
kaupungin keskustassa. Tämä parantaa alueen viihtyisyyttä, vähentää liikenteen
meluhaittoja ja kannustaa siirtymään nollapäästöisiin kulkumuotoihin. 
Rakentamisen päästöt alas! Edellytämme uudelta rakentamiselta nykyistä pienempiä
ilmasto- ja luontovaikutuksia. Vaadimme uusilta rakennuksilta muunneltavuutta ja
korjattavuutta rakennusten elinkaaren pidentämiseksi. 
Puolitamme Helsingin kaupungin tarjoamien liha- ja maitotuotteiden määrän.

2. Huolehdimme luonnon
monimuotoisuudesta ja asuinalueiden
vehreydestä
Luontoa täytyy vaalia myös sen itsensä vuoksi. Tavoitteenamme on, että luonnon
monimuotoisuus Helsingissä lisääntyy ja luontoalueiden määrä pysyy vähintään
nykyisellään. Kasvavassa kaupungissa tavoite on haastava, mutta siihen on pystyttävä.
Olemme pystyneet siihen ennenkin. Vihreiden johdolla luonnonsuojelualueiden määrä on
kasvanut ja vihreä pinta-ala on kaupungin kasvusta huolimatta pysynyt samana viimeisen
kymmenen vuoden aikana. Tätä työtä on jatkettava myös tulevaisuudessa.

Monipuoliset luontoalueet, katupuut ja kasvillisuus pitävät kaupungin viihtyisänä kaikkina
vuodenaikoina. Ne myös ehkäisevät hellekuolemia sekä katujen ja kellareiden tulvimista.
Jokainen helsinkiläinen ansaitsee lähimetsän tai -puiston. Siksi suojelemme Helsingin
arvokkaat luontokohteet ja huolehdimme, että nyt ja tulevaisuudessa jokaisella on
kävelymatka lähiluontoon tai puistoon. 

Suojelemme Helsingin arvokkaimmat luontoalueet rakentamiselta ja turvaamme, että
eläin- ja kasvilajit voivat siirtyä sujuvasti viheralueelta toiselle. Pidämme huolta
Helsingin laajasta viherverkostosta. 
Tavoitteenamme on, että jokaisesta asunnosta näkyy 3 puuta, jokaisella alueella on
puiden latvuspeittävyys 30 % ja kaikilla on alle 300 metriä lähiluontoon.
Perustamme vähintään 5 uutta luonnonsuojelualuetta joka vuosi. Tavoitteenamme on
suojella yli 10 prosenttia Helsingin pinta-alasta.
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Helsinki ei ole vain ihmisten vaan myös eläinten koti. Vahvistamme luonnon
monimuotoisuutta kaikkialla kaupungissa - myös rakennetuilla alueilla. Muutamme
nurmikoita niityiksi ja jätämme viher- ja luontoalueille lahopuuta, josta neljännes
metsälajeistamme on riippuvaisia.
Jatkamme työtä Itämeren tilan parantamiseksi yhteistyössä muiden
rannikkokaupunkien kanssa. Ehkäisemme mikromuovin leviämistä ympäristöön.
Etsimme vaihtoehdon lumen kaatamiselle mereen. 
Puita ei saa kaataa, jos sille on vaihtoehtoja. Silloin kun jossain hankkeessa täytyy
kaataa puita, tilalle tulee istuttaa vähintään yhtä monta. Vaadimme, että luontoarvot
ja asukkaiden huolet lähiluonnosta otetaan laajasti huomioon kaikissa
rakennushankkeissa. 
Parannamme puroluontoa ja poistamme vaelluskalojen nousuesteitä.
Vanhankaupunginkoskella edistämme kosken parantamista niin, että se mahdollistaa
paremmin vaelluskalojen nousun. 
Tavoitteenamme on viihtyisä ja roskaton Helsinki, jossa on monipuoliset
ulkoilumahdollisuudet. Lisäämme penkkejä, vessoja, roskiksia, uimalaitureita ja
luontopolkuja. Parannamme rantareittejä ja lauttayhteyksiä saariin ja lisäämme
mahdollisuuksia luonnosta nauttimiseen. 

3. Suunnittelemme Helsinkiä kävelijän
ehdoilla
Haluamme Helsingin, jossa voi sujuvasti liikkua kaikilla kulkumuodoilla. Jotta tämä
onnistuisi, täytyy jalankulkuun, joukkoliikenteeseen ja pyöräliikenteeseen investoida
aiempaa enemmän. 1950-luvulta alkaen kaupungissa on asetettu autoilun tarpeet
ihmisten edelle. Kun liikennettä kehitetään tasapuolisesti, tarkoittaa se että autoiluun
käytettyä tilaa siirretään muuhun käyttöön. Näin syntyvä vihreämpi kaupunki on parempi
kaikkien kannalta.

Autoilun vähentyessä ilmanlaatu paranee, meluhaitat vähenevät ja kaupunkitilaa
vapautuu esimerkiksi katupuille ja kadunvarsipenkeille. Tavoitteemme on turvallinen
kaupunkiympäristö, jossa lapset voivat liikkua itsenäisesti ilman, että vanhempien
tarvitsee pelätä liikenneonnettomuuksia.
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Jalankulkuväylien ja pyöräreittien talvikunnossapidosta tulee huolehtia.
Kaupunkilaisten on luotettava siihen, että kävellen ja pyörällä pääsee liikkumaan
kaikkina vuodenaikoina. Tämä turvaa myös ikääntyneiden ja liikkumisrajoitteisten
mahdollisuuden liikkua kaupungissa. 
Rakennamme uusia pyöräreittejä, jotka ovat erillään muusta liikenteestä. Tämä tekee
pyöräilystä ja kävelystä sujuvaa ja turvallista. Panostamme pyöräväylien
yhteneväisyyteen ja jatkuvuuteen koko kaupungissa. 
Rauhoitamme ajonopeuksia koulujen lähistöllä ja kannustamme lapsia kulkemaan
kouluun kävellen tai pyörällä. 
Me haluamme paremmin palvelevan julkisen liikenteen ja halvemmat lippujen hinnat.
HSL:n joukkoliikennelippujen hinnat nousevat kohtuuttomasti hallituksen toimien
takia. 
Haluamme, että kaikkialla Helsingissä voi elää mukavasti ilman autoa. Uusille
asuinalueille huolehditaan riittävät ja sujuvat joukkoliikenneyhteydet jo ensimmäisistä
asukkaista lähtien. 
Poistamme parkkinormin aloittaen kantakaupungista. Tämä mahdollistaa halvemmat
asunnot ja tiiviimmän rakentamisen koskematta luontoon. Ajoratatilaa otetaan
kaupunkilaisten pysäköintikäyttöön mm. vinopysäköinnillä. 
Huolehdimme, että metro- ja juna-asemat ovat kaikkina kellonaikoina viihtyisiä ja
turvallisia. Varmistamme, että asemien kunnosta huolehditaan ja että tarvittavat
korjaukset tehdään ajoissa. Asemien korjauksien yhteydessä kiinnitämme erityistä
huomiota esteettömyyden ja viihtyisyyden kehittämiseen. 
Varmistamme, että suuret katuremontit toteutetaan mahdollisimman nopeasti ja
porrastetaan niin, että liikkuminen kaupunginosasta toiseen ei esty liiaksi. Katutöiden
poikkeusreitit tulee järjestää selkeästi ja turvallisesti jalankulkijoille ja
pyöräliikenteelle ilman tarpeetonta kiertämistä 
Laajennamme sähköpotkulautojen ja muiden mikrokulkuneuvojen pysäköintialueita ja
nopeusrajoituksia koskemaan koko kaupunkia. 
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Helsinki kasvaa nopeammin kuin vuosikymmeniin. Samaan aikaan Orpon hallitus tekee
useita leikkauksia, jotka nostavat asumiskuluja Helsingissä. Tehtävänämme on varmistaa,
että Helsingistä löytyy koteja erilaisiin elämäntilanteisiin kohtuullisin kustannuksin.
Samalla meidän tulee huolehtia, että kasvu on kestävää, eikä se uhkaa Helsingin
ainutlaatuista luontoa.

Rakennamme Helsinkiin lisää kohtuuhintaisia asuntoja ottamalla asuntokäyttöön vanhoja
teollisuusalueita, tyhjiä toimistotiloja, tienvarsia ja joutomaita. Näin säästämme luontoa ja
huolehdimme siitä, että asuinalueiden ominaispiirteet huomioidaan uusissa
rakennushankkeissa. Asukkaiden äänen on kuuluttava kaupunkisuunnittelussa. Ihmisillä
tulee olla aito mahdollisuus kertoa toiveensa ja ideansa kotikaupunginosansa
kehittämisestä. Haluamme, että Helsingissä jokainen voi tuntea olonsa kotoisaksi. 

Rakennamme riittävästi uusia asuntoja ja kohtuuhintaisia vuokra-asuntoja, jotta
ihmisillä on varaa omaan kotiin. Rakentamisen tulee tapahtua kestävästi, eikä se saa
uhata kaupungin arvokkaita luontoalueita. 
Rakennamme asuntoja ensisijaisesti jo rakennetuille alueille ja
joukkoliikenneyhteyksien varrelle, esimerkiksi vanhoille teollisuusalueille.
Huolehdimme asuntokannan monipuolisuudesta, mikä on tehokas keino ehkäistä
asuinalueiden eriytymistä. 
Rakennamme riittävästi uusia opiskelija-asuntoja, jotta opiskelijoilla on varaa asua
Helsingissä. Etsimme näille paikkoja läheltä oppilaitoksia ja kampuksia.
Varmistamme, että olemassa olevat asumisoikeusasunnot säilyvät. Huolehdimme
asukkaiden asemasta, kun asumisoikeusasuntojen uustuotanto päättyy nykyisen
hallituksen toimesta. 
Helpotamme ryhmärakennuttamista, jossa asukkaat suunnittelevat itselleen
mieleisensä talon kohtuulliseen hintaan. Rakennamme yhteisöllisen asumisen
mahdollistavia koteja, joissa eri sukupolvet kohtaavat, ja jotka vähentävät
yksinäisyyttä. 
Poistamme asunnottomuuden Helsingistä “asunto ensin” -periaatteen mukaisesti.
Varmistamme sosiaalisen asumisen riittävyyden ja vahvistamme asunnottomien
tukipalveluita, jotta kukaan ei nukkuisi öitään pakkasessa. 
Turvaamme Hekan kyvyn tarjota edullista asumista. 

4. Rakennamme koteja kaikenlaisiin
elämäntilanteisiin
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Haluamme lisää pientä ja suurta kaupunkikulttuuria: tapahtumia, kohtaamisia ja
elämyksiä, jotka ovat kaupungissa asumisen ja kaupungissa vierailemisen suola. Elävä
kaupunki tarkoittaa maailmanluokan tapahtumia ja vahvaa luovaa taloutta. Se tarkoittaa
myös esteetöntä kävelytilaa, vehreitä puistoja ja talviuintipaikkoja, jotka ovat kaikille
avoimia ja maksuttomia.

Kaupunki kuuluu kaikille. Haluamme viihtyisää kaupunkitilaa, johon jokainen voi kokea
olevansa tervetullut iästä, sukupuolesta ja muista ominaisuuksista riippumatta.
Panostamme julkiseen taiteeseen ja monipuoliseen kulttuuritarjontaan, sillä ne tekevät
kaupungista kiinnostavan. Kirjastot ovat meille kaupunginosien yhteisiä olohuoneita, jotka
edistävät lukutaitoa ja lähikulttuuria. Edistämme kaupunkilaisten omaehtoista aktivismia
– kaupunki ei saa olla korttelitapahtumien jarruna.

Toteutamme laajan ja viihtyisän kävelykeskustan, joka houkuttaa ihmisiä läheltä ja
kaukaa. Teemme Kaivokadusta joukkoliikennekadun ja Pohjois-Esplanadista
kävelykadun. 
Helsingin pitää olla hyvä kaupunki suurtapahtumille. Vauhditamme uuden
tapahtuma-areenan aukeamista Helsinkiin ja kehitämme sitä yhteistyössä
tapahtuma- ja matkailuyritysten kanssa. 
Panostamme katujen siisteyteen ja turvallisuuteen. Rakennamme paikkoja, jotka
houkuttelevat ihmisiä oleskelemaan ja hyödyntämään kantakaupungin palveluita.
Tämä lisää kysyntää monimuotoisille kivijalkaliikkeille ja elämyspalveluille. 
Pidämme huolta, että kaikkialla kaupungissa on hauskoja, jänniä ja vehreitä
leikkipuistoja, joissa on kivoja kiipeilypuita lapsille. Toteutamme kaupunkiin eri-
ikäisten isoja teemaleikkipuistoja, joiden ympärille tuomme kahvila- ja
ravintolapalveluita. Otamme lapset mukaan suunnittelemaan leikkipuistoja. 
Jätämme tilaa ruohonjuuritason kaupunkikulttuurille löytää oma paikkansa
kaupungissa. Tuemme matalan kynnyksen taidetoimintaa ja kaupunkiaktivismia.
Turvaamme Helsingin monipuolisen kulttuuritarjonnan. Tuemme taiteen ja kulttuurin
tekijöitä. Varmistamme, että kaupungista löytyy sopivia tiloja taiteilijoille ja eri
kulttuuritoimijoille sekä rahoitusta kulttuurin monipuoliseen tekemiseen.

5. Edistämme kiehtovaa kaupunkielämää ja
monipuolista kulttuurielämää
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Huolehdimme, että kaupungissa on riittävästi edullisia ja maksuttomia harrastus- ja
liikuntamahdollisuuksia. Edistämme uusien yleisten saunojen, grillikatosten ja
talviuintipaikkojen rakentamista. 
Jatkamme vihreiden aloitteesta käyttöön otettua osallistavaa budjetointia.
Kehitämme budjettiprosessia entistä selkeämmäksi ja varmistamme kaupunkilaisille
aidot mahdollisuudet vaikuttaa esitysten sisältöön.

6. Teemme Helsingistä lapsille ja nuorille
parhaan paikan kasvaa
Laadukas varhaiskasvatus on tulevaisuuden kivijalka. Se tukee lasten kasvua, kehitystä ja
oppimista. Se antaa lapsille yhdenvertaiset mahdollisuudet koulupolulle ja mahdollistaa
vanhempien työssäkäynnin. Vihreät ovat Helsingissä tehneet lujasti töitä sen eteen, että
jokaisella lapsella olisi turvallinen aikuinen ja yhdenvertaiset mahdollisuudet pärjätä
elämässä.

Meille laadukas varhaiskasvatus ja matalan kynnyksen lapsiperhepalvelut ovat tärkeintä,
mitä Helsinki voi asukkailleen tarjota. Vihreiden aloitteesta Helsingissä käynnistettiin
viisivuotiaiden maksuton varhaiskasvatus. Tavoitteenamme on laajentaa maksuton
varhaiskasvatus koskemaan kaikkia helsinkiläisiä lapsia. Varhaiskasvatusta ei kuitenkaan
ole ilman päiväkodin rautaisia ammattilaisia. Siksi jatkamme palkkakehitysohjelmaa,
jonka avulla työntekijöiden palkkoja nostetaan työvoimapulasta kärsivillä aloilla kuten
varhaiskasvatuksessa ja lastensuojelussa.

Huolehdimme, että perheiden palvelut neuvoloista leikkipuistojen kesäruokailuun
ovat kaikkien perheiden saavutettavissa ja laadukkaita kaikkialla. 
Jatkamme palkkaohjelmaa, jotta päiväkodeissa ja lastensuojelussa työskentelevät
ihmiset pystyvät elämään Helsingissä ja saavat kilpailukykyistä palkkaa.
Parannamme lasten kanssa työskentelevien ammattilaisten työoloja niin, että he
voivat olla lapsille tukena parhaalla mahdollisella tavalla 
Rakennamme uudet päiväkodit lasten ehdoilla: pienille turvallisen tuntuiset tilat,
riittävän kokoiset ja monipuoliset pihat ja sen kokoiset yksiköt, että päiväkodin
aikuiset tuntevat jokaisen lapsen. 
Tuemme vuoroasuvien lasten ja heidän perheidensä arkea ja mahdollistamme
kahden kodin lapsille palvelut molempiin koteihin. 
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Tavoitteenamme on, että jokaisella helsinkiläisellä nuorella on mahdollisuus
vähintään yhteen maksuttomaan harrastukseen. 
Otamme nuoret mukaan kaupungin tarjoamien nuorisotilojen ja muiden nuorten
ajanviettopaikkojen suunnitteluun. 
Lastensuojelun resurssit ovat olleet jo pitkään puutteelliset ja hallituksen toimien
seurauksena ne niukkenevat entisestään. Helsingissä emme siihen suostu.
Huolehdimme, että vanhemmat saavat Helsingissä apua arkeensa lasten kanssa
silloin, kun arki kuormittaa liikaa, eikä omia tukiverkkoja ole saatavilla. Jälkihuollon
tulee tukea nuoria aikuistumisessa ja itsenäistymisessä monin tavoin. 

7. Panostamme koulutukseen ja jokaisen
oikeuteen oppia
Me rakennamme Helsinkiä, jossa jokaisella lapsella ja nuorella on yhdenvertaiset
mahdollisuudet oppia kaikilla asuinalueilla. Jokaisen koulun pitää olla hyvä koulu!
Puramme koulujen eriarvoistumista lisäämällä rahoitusta niihin kouluihin, joissa tukea
tarvitaan enemmän. Pidämme huolta opettajien jaksamisesta ja työhyvinvoinnista
tarjoamalla opettajille riittävästi tukea ja mahdollisuuksia jatkokouluttautua.

Suurena huolena on lasten ja nuorten kasvanut eriarvoisuus. Vihreiden tavoitteena on
rakentaa Helsinkiä, joka tarjoaa kaikille nuorille toivoa ja mahdollisuuksia. Huolehdimme
jokaisen lapsen oikeudesta oppia pitämällä luokka- ja ryhmäkoot riittävän pieninä ja
luomalla toimivan mallin kiusaamiseen, väkivaltaan ja häirintään puuttumiseksi.
Tavoitteenamme on, että jokainen helsinkiläinen nuori saa suoritettua toisen asteen
tutkinnon.

Turvaamme jokaisen oikeuden oppia. Huolehdimme positiivisen erityiskohtelun
määrärahan riittävyydestä ja kehitämme painotetun opetuksen, valinnaisaineiden ja
kerhojen tarjontaa siten, että ne ovat tasa-arvoisimmin saatavilla kaikille. 
Vahvistamme oppimisen tukea ja lisäämme osa-aikaista pienryhmäopetusta niin
peruskoulussa, lukiossa kuin ammattikoulussa. 
Varmistamme terveelliset ja turvalliset tilat oppimiseen. Lisäämme koulujen pihoille
leikkisyyttä ja liikunnallisuutta, ja panostamme tilojen rauhallisuuteen ja akustiikkaan.
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Panostamme lasten aamu- ja iltapäivätoimintaan ja mahdollisuuksiin harrastaa
koulupäivien yhteydessä. Jatkamme koulujen ja harrastusseurojen sekä -kerhojen
yhteistyötä.
Luomme Helsinkiin yhtenäisen toimintamallin, miten toimia vakavissa kiusaamis- ja
väkivaltatapauksissa. Laajennamme häirintäyhdyshenkilön saamista Helsingin eri
kouluihin.
Helsinkiläisillä nuorilla tulee olla mahdollisuus opintoihin Helsingissä. Ikäluokkien
kasvaessa lukio- ja ammattikoulupaikkoja tarvitaan lisää. Lisäämme opiskelupaikkoja
korkeakouluihin.
Helsinki tarjoaa säännöllistä koulutusta sukupuolitietoisesta kasvatuksesta ja
koulutuksesta varhaiskasvatuksen ja koulutuksen työntekijöille.
Tunnustamme taito- ja taideaineiden merkityksen myös alakouluissa. Lisäämme
alakoulujen musiikinopettajien virkoja.

 8. Rakennamme Helsinkiä, johon halutaan
muuttaa läheltä ja kaukaa 
Rakennamme Helsinkiä, joka kutsuu kansainvälisiä osaajia ja perheitä rakentamaan
mielenkiintoista uraa ja elämään hyvää arkea. Jokaiselle Helsinkiin muuttavalle tulee
löytyä työ- tai opiskelupaikka. Haluamme, että Helsinki on kansainvälisesti houkutteleva
opiskelukaupunki, jossa jokainen voi elää ikimuistoista opiskeluaikaa – muutti uusi
helsinkiläinen tänne sitten kehyskunnista, Suonenjoelta, Delhistä tai Hampurista. Kaikilla
tulee olla mahdollisuus tuntea olonsa kotoisaksi ja turvalliseksi Helsingissä. 

Hallituksen maahanmuuttoa kiristävä politiikka jättää huomioimatta, että osaajapula on
taloutemme suurin tulppa. Suomi tarvitsee lisää maahanmuuttajia. Meidän Helsinkimme
on avoin, elävä ja ylpeästi monikulttuurinen – me emme hyysäile rasismia. 

Varmistamme, että Helsinki on kansainvälisesti houkutteleva kaupunki asua, tehdä
töitä ja opiskella. Kaupunki, korkeakoulut ja yritykset yhdessä pitävät huolta, että
kansainvälisille opiskelijoille löytyy urapolkuja valmistumisen jälkeen. 
Parannamme ihmisten kotoutumista Helsinkiin. Varmistamme nopean pääsyn
suomen tai ruotsin kielen opintoihin. Tarjoamme tukea työllistymiseen ja lapsille
englanninkielisiä varhaiskasvatus- ja koulupaikkoja. 
Edistämme maahan muuttaneiden naisten työllisyyttä ja osallisuutta panostamalla
puoliso-ohjelmiin, kielen opetukseen ja verkostojen luomiseen. 
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Edistämme kaupungin palveluissa, koulutuksessa ja rekrytoinneissa rasismin ja
syrjinnän vastaisia käytäntöjä. Hyödynnämme anonyymiä rekrytointia ja
osaamisnäytteitä työntekijöiden ja viranhaltijoiden palkkaamisessa. 
Varmistamme, että kaupunkilaisilla on mahdollisuus asioida kaupungin palveluissa
useilla eri kielillä. Avaamme laajemmin urapolkuja opetus- ja hoiva-alalle myös muuta
kuin suomea tai ruotsia äidinkielenään puhuville. 
Edistämme rasisminvastaista työtä.

9. Teemme Helsingistä esteettömän ja
panostamme hyvinvointiin
Haluamme Helsingin, jossa jokainen voi kasvaa ja vanheta turvallisesti. Esteetön ja
saavutettava kaupunki on kaupunki kaikille. Laadukkaat palvelut, turvallisuus ja viihtyisä
ympäristö kuuluvat kaikkialle kaupunkiin. Me rakennamme Helsinkiä, jossa kaikki voivat
elää omannäköistään elämää riippumatta lähtökohdistaan ja yhteiskuntaluokasta.
Helsinki on Pride-kaupunki!

Helsingissä liian moni kokee yksinäisyyttä, kamppailee mielenterveyden haasteiden
kanssa ja on vaarassa syrjäytyä yhteiskunnasta. Vihreiden aloitteesta alkaneet matalan
kynnyksen mielenterveyspisteet eli Miepit ovat tulleet tarpeeseen. Ihmisten pääsyä
mielenterveyspalveluihin pitää edelleen helpottaa ja nopeuttaa. Myös luonnon merkitys
mielen hyvinvoinnille pitää tunnistaa nykyistä paremmin. Jokainen helsinkiläinen
ansaitsee mielenrauhaa. 

Kehitämme asuinympäristöjä ikäystävällisiksi ja vammaisten tarpeet huomioiviksi.
Suunnittelemme kaupunkitilaa esteettömäksi, lisäämme istumapaikkoja ja
panostamme asuinalueiden viihtyisyyteen, joka tarjoaa mielekästä tekemistä niin
lapsille kuin ikäihmisille. 
Panostamme julkisen liikenteen esteettömyyteen ja turvallisuuteen. Ratikkaan pitää
päästä pyörätuolilla ja metron hissien tulee toimia. 
Säilytämme alennetut lippuhinnat opiskelijoille, lapsille ja eläkeläisille kaupungin
liikuntapalveluissa.

11



Panostamme ehkäisevään päihdetyöhön ja matalan kynnyksen tukipisteisiin, joista voi
hakea apua ilman ajanvarausta. Edistämme huumeiden käyttöhuonekokeilun
laillistamista. Käyttöhuoneiden on todettu vähentävän päihdekuolemia ja edistävän
hoitoon hakeutumista. 
Varmistamme, että paperittomat ihmiset saavat Helsingissä jatkossakin tarvitsemiaan
sosiaali- ja terveyspalveluita, vaikka maan hallitus onkin päättänyt toisin.
Huolehdimme, että sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöt on huomioitu läpileikkaavasti
kaikessa kaupungin toiminnassa.
Laajennamme matalan kynnyksen mielenterveys- ja hyvinvointipalveluita.
Satsaamme edullisiin ja saavutettaviin liikuntapalveluihin hyödyntäen Helsingin
monipuolista ja merellistä luontoa. 

10. Puramme hoitojonoja ja turvaamme
jokaiselle pääsyn terveydenhuoltoon
Hyvinvoinnin ja jaksamisen ongelmat ovat monelle arkipäivää. Hallituksen tekemät
leikkaukset toimeentuloon ja terveyspalveluihin koskettavat kaikkia, mutta osuvat etenkin
pienituloisiin, lisäävät lapsiperheköyhyyttä ja ajavat monet ihmiset ahtaalle. Helsingissä
voimme toimia toisin.

Sosiaali- ja terveyspalveluissa haluamme panostaa hoidon ja tuen jatkuvuuteen. Ihmiset
pitää saada pois hoitojonoista ja varmistaa, että kaikki saavat apua nopeasti. Vaadimme
sote-alalle hyvää johtamista sekä parempia työoloja ja palkkausta. Ennaltaehkäisemme
hyvinvoinnin ja terveyden ongelmia yhdessä järjestöjen ja kansalaisyhteiskunnan kanssa,
jotta ongelmat eivät pääse syvenemään. Toimimme ärhäkästi sen puolesta, että
helsinkiläisten sosiaali- ja terveyspalveluihin on riittävä valtionrahoitus.

Puolustamme terveysasemien maksuttomuutta, jotta jokainen pääsee matalalla
kynnyksellä hoitoon. Pidämme huolta, että koko kaupungissa on saatavilla
yhdenvertaiset laadukkaat palvelut. 
Otamme käyttöön omatiimimallin, jossa potilaan hoidon vastuuhenkilönä toimii joko
lääkäri tai muu sote-alan asiantuntija potilaan tarpeiden mukaan. Tämän seurauksena
hoito on parempaa ja nopeampaa, kun hoitohistoriaa ei pidä kertoa joka kerta alusta.
Vakavien sairauksien, kuten syövän ja muistisairauksien, tunnistaminen ja
ennaltaehkäisy on nykyistä helpompaa.
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Panostamme terveydenhuollon ammattilaisten työoloihin, jaksamiseen, palkkaukseen
ja työetuihin. Tämä lisää henkilöstön pysyvyyttä ja vähentää ostolääkäreiden tarvetta. 
Puolustamme laadukasta erikoissairaanhoitoa ja sen riittävää rahoitusta.
Kaupungin tulee tukea sote-järjestöjä ja tiivistää yhteistyötä järjestöjen ja Helsingin
hyvinvointialueen kanssa. Monet näistä järjestöistä tekevät korvaamatonta työtä
tarjoten matalan kynnyksen apua sitä kipeimmin tarvitseville.
Vahvistamme omaishoitajien tukea ja jaksamista kehittämällä kotiin vietäviä
tukipalveluita ja omaishoitajien terveyspalveluita. Huolehdimme, että jokaisella
omaishoitajalla on aito mahdollisuus pitää ansaitsemansa vapaapäivät.
Panostamme kotihoidon laatuun ja riittävyyteen. Kukaan ei saa jäädä yksin kotiin
ilman apua.
Järjestämme riittävästi paikkoja seniorikeskuksissa ja palvelutaloissa niille, jotka eivät
enää pärjää kotona. Erityisesti muistisairaat pitää huomioida nykyistä paremmin
perustamalla Helsinkiin erilaisia muistikyliä, joissa muistisairaat voivat asua
kodinomaisissa puitteissa turvallisesti.
Tarjoamme väsyneille lapsiperheille kotipalvelua. Kotipalvelu on tehokas tapa tukea
perheitä vaikeiden aikojen yli.

11. Mahdollistamme eloisan ja
taloudellisesti vahvan Helsingin
Vihreä Helsinki on hyvä paikka yrittää ja luoda kansainvälistä liiketoimintaa. Matkailijoita
houkutteleva kaupunki ansaitsee maailmanluokan tapahtumia ja kulttuuria. Kasvulta ei
pidä leikata siipiä taloudellisesti vaikeinakaan aikoina, vaan panostaa työllisyyteen,
tutkimukseen ja innovaatioihin. Suhtaudumme myönteisesti yritysten uusiin ideoihin ja
uudenlaisiin toimintatapoihin, jotka luovat uutta työtä ja elinvoimaa kaupunkiin.
Haluamme kaupungin, jossa jokaisen on mahdollista löytää oma paikkansa ja kehittyä.

Haluamme, että Helsinki on Suomen paras paikka toimia yrittäjänä. Huolehdimme
yritystilojen riittävyydestä ja kaupungin prosessien sujuvuudesta. 
Kaupungin on mahdollistettava erilaisissa tilanteissa olevien ihmisten työssäkäynti ja
osaamisen kehittäminen. Tuemme heikoimmassa asemassa olevien työllisyyttä ja
asiakkaiden pääsyä töihin ja koulutukseen tarjoamalla laadukkaita asiakaslähtöisiä
työllisyyspalveluita yhteistyössä yritysten kanssa. Vihreiden tavoitteena on tasa-arvoa
ja hyvinvointia lisäävät työllisyyspalvelut.
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Helsingin keskusta on Suomen vilkkain talouden keskus. Vahvistamme keskustaa
tekemällä siitä entistä houkuttelevamman ja helpottamalla ihmisten saapumista
sinne. 
Varmistamme, että saamme Helsinkiin lisää keikka- ja tapahtumapaikkoja,
monipuolisia lasten tapahtumia sekä viihtyisiä kaupunkialueita kävelybulevardeineen,
kahviloineen ja museoineen. 
Panostamme kiertotalouteen kaupungin toiminnassa. Kaikkea ei tarvitse ostaa
uutena, vaan vanhan voi kierrättää. Se säästää ympäristöä, taloutta ja luo uutta
yrittäjyyttä. 
Edistämme vammaisten ja täsmätyökykyisten henkilöiden työllistymistä ottamalla
käyttöön työllistämisen vammaiskiintiön kaupungille . 
Helpotamme palkkatuen käyttöä pienissä ja kasvavissa yrityksissä, sekä tarjoamme
sitä myös suomen kielen oppimiseen työn kautta ja ohessa. Huolehdimme, että
palkkatuettua työtä voi jatkossakin tehdä myös yhdistyksissä.
Helsingin kaupungin tulee olla luotettava ja kannustava työnantaja, jonka työntekijät
ovat Suomen tyytyväisimpiä.
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